Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 15 DE MARÇO DE 2012 ANO 3 - EDIÇÃO N° 614PÁGINA - 01/01

DECRETO Nº 055/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Desliga servidora pública municipal apos-
entada junto ao Instituto Nacional do Seguro Social e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Desliga a servidora pública municipal Rosane
Aparecida Oles Staron do cargo de Professora, por
motivo de Aposentadoria junto ao Instituto Nacional do
Seguro Social – INSS, com o número do benefício do
INSS 1470533603

Art. 2º Deve o Departamento de Recursos Humanos
efetuar o desligamento da servidora acima especifi-
cada, elaborando o Termo de Rescisão de Contrato de
Trabalho TRCT por motivo de Aposentadoria.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 14 de março de 2012

DECRETO Nº 056/2012

SÚMULA: Desliga servidora pública municipal apos-
entada junto ao Instituto Nacional do Seguro Social e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Desliga a servidora pública municipal Marise de
Lourdes Cox do cargo de Auxiliar Administrativo, por
motivo de Aposentadoria junto ao Instituto Nacional do
Seguro Social – INSS, com o número do benefício do
INSS 1504585213.

Art. 2º Deve o Departamento de Recursos Humanos
efetuar o desligamento da servidora acima especifi-
cada, elaborando o Termo de Rescisão de Contrato de
Trabalho TRCT por motivo de Aposentadoria.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 14 de março de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 057/2012

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na
Função Gratificada – pelo exercício de direção de Es-
cola Municipal, e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí
do Sul, estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, e;
Considerando disposição legal contida na Lei Or-
dinária nº 1830 de 14 de outubro de 2011;

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada, pelo
exercício de Direção da Escola Municipal Nadir Mai-
nardes Carneiro, em 20% sobre o salário básico da

Carreira do Professor (Nível "A" Classe "1" sobre 40
horas), a Servidora Municipal Cimara Sutil de Oliveira,
Matrícula n° 4529, lotada na Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário,
em especial o Decreto nº 048/2012.

Paço Municipal em, 15 de março de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato de Convênio nº 002/2012

Convenente: Município de Piraí do Sul
Conveniado: APAE – Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais
Objeto: Repasse de recursos, visando o pagamento
de despesas correntes como, aquisição de material de
artesanato, material esportivo, de limpeza, de expe-
diente, de conservação, gêneros alimentícios, despe-
sas médicas, música, manutenção de veículo, seguro,
IPVA e encargos sociais.
Valor: R$ 65.724,60 (sessenta e cinco mil, setecentos
e vinte e quatro reais e sessenta centavos).
Processos Administrativos: 0452 e 0453/2012
Assinatura do Convênio: 13/03/2012
Término do Convênio: 31/12/2012

Extrato de Convênio nº 003/2012

Convenente: Município de Piraí do Sul
Conveniado: Associação de Educação e Cultura Afro-
Brasileira
Objeto: Repasse de recursos, visando o pagamento
de despesas correntes como: Locação de Trans-
porte, Material permanente, móveis, instrumentos,
equipamentos para academia, eletrodomésticos e
eletroeletrônicos, material de consumo, expediente,
vestuário, despesas com viagens, combustível, ali-
mentação, cursos e palestras.
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Processo Administrativo: 0507/2012
Assinatura do Convênio: 13/03/2012
Término do Convênio: 31/12/2012

Extrato de Convênio nº 004/2012

Convenente: Município de Piraí do Sul
Conveniado: Asilo São Vicente de Paulo de Piraí do
Sul
Objeto: Repasse de recursos, visando à prestação
de serviços no atendimento ao idoso carente, com a
alimentação balanceada, higiene pessoal, vestuário,
medicação, lazer, atendimento médico hospitalar,
terapia ocupacional, promoção social, fisioterapia,
encargos sociais, material de consumo e limpeza,
pagamento da conta de água, luz, telefone e plano
funerário.
Valor: R$ 97.520,00 (noventa e sete mil, quinhentos
e vinte reais)
Processo Administrativo: 0568 e 0590/2012
Assinatura do Convênio: 13/03/2012
Término do Convênio: 31/12/2012

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE

Fundamentado no art. 25, inciso II da Lei 8.666/93,
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE para a contratação
de SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DOS TRABALHOS
DO LEGISLATIVO PIRAIENSE, para Câmara Munici-
pal de Piraí do Sul.

EMPRESA:   RÁDIO BROTAS LTDA
                     CNPJ: 75.640.284/0001-80
Valor Global:  R$ 3.286,25 ( três mil e duzentos e
oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos)
Dotação:  3.3.90.39.00.0000 – Outros serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Jurídica.
Data: 12.03.2012

DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
Presidente da Câmara Municipal